Temos a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, para apreciação 

dessa digna Casa Legislativa, Projeto de Lei com o objetivo de autorizar o repasse de 

contribuição a Associação dos Deficientes Visuais de Alfenas, e dá outras 

providências. 

Trata-se de repasse no valor de R$ 50.016,00 (cinquenta mil e dezesseis 

reais), destinado a Associação dos Deficientes Visuais de Alfenas, inscrita no CNPJ n. 

05.249.903/0001-24, para garantia das despesas referente ao transporte  dos assistidos 

pela entidade. 

Diante da extrema relevância da matéria e da necessidade de aprovar a

[...]

Municipal aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1° Fica autorizado o repasse de contribuição a Associação dos 

Deficientes Visuais de Alfenas, inscrita no CNPJ n. 05.249.903/0001-24, com sede na 

Rua Wanderlei de Castro, 329, Jardim América II, Alfenas/MG, no valor de R$ 

50.016,00 (cinquenta mil e dezesseis reais) para garantia das despesas referente ao 

transporte  dos assistidos pela entidade. 

Art. 2° Como forma de viabilizar a transferência de recursos autorizada 

por esta Lei, serão utilizadas as dotações já existentes no Orçamento em execução ou